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RREGULLOR EN
PER PAGESEN n TAKSAV4, TARIFAVE.DHE

DHE SHERBIMEVE TE TJE

Katrritulli I :'Ie pErgjithshme

Neni I
Me kete rregullore prircaktohen lart€sia e tarifave dhe ngark
konLuLnale te cilat u ofrohen qytetareve dhe bizneseve nd terri

GARKEIiT\V
KOMI-IN

ve adminis tive dhe
orin e Komune

ADVIINISiTRA.TTVE

r;hErbi IN VE

Neni 2

Sipas kesaj rregullore, Komuna mund te vjel€ t€ gjitha t€ hy

Neni 3
Kjo rregullore:
dhe sherbimet

DREJTORIA E ADMINISTRATBS

Kapitulli II : 'farifat dhe Ngarkesat

Pjer;ar I : Qertifikatat

Neni 4

4.2:,

4.2.1

4.2.2
4.2.3
4,2.4
A1<
A.L.J

4.2.6
Aa11.L. I

P€rmir€simi

n€ baze t€, tar fave clhe nL

PERGJI HME

til ljera

dlejtoriepdrcakton ne veganti per secilen tarifle dhe n detyrat
s;e bashku me lart€sine dhe menyren e pag

Lartiisia e

talis;6s €

5.0C1

2.0C1

Dokumentet zyrtare

Ekstrakt i lin
Certifikatat e lin
Cerlifikatat e vdekies
Certifi katat e kuror€zi nnit

Certi fi katat e Vendbanimit

LartiSsia e

talards €Dokumentet e konfirmuara

Certifikata e statusit
iistrimi i mdv m n€ librat e s,iendies civile

Vdrtetimi mbi laimdrlmin - 9'laimErimin e vendban

Certifikata se personi eshte ne iete
Certifikata e bashkesisE familiare
Vertetimet tiera per botdn e iashtme
Certi fikata e nenshtetEsise

rit pala lirohe
4.2.8

n

i emrit dhe mbiemrit ( me gabimin e 5.OCr



L) q ne";",i i dokurnenteve brenda Kosoves permes fa it zvrtar (nie far e) 1.00

4.2.10 De.sfiti i dokumenteve jasht€ Kqqofqlgrygg&4 t zvrtar(nie faqr; 2.00

4.2.11i Nd€rrirni iernrit apo imbiemrit 5.UUI

4.2.i?. Per konfirmim te statusit martesor 5.00

4.2.1'.\ Certifikata e giend.ies familjare z.st_l

4.2.1,1 P€rpilimi dhe leshimi i Aktvdekjer 5.UU

4.2.1:i Lesh n'll centifikatds mbi identitetin 3.00

4.2.1t5 L€sh nnl certifi kat€s mbi vendqendri min 2.00

4.2.17 Vertc:tim qd personi . caktuar nuk dshte banor i Mar ushes 2.9t.)

4.2.liE Leshir:ni i vertetimit t rbi shpenz:imet e varrimit 2.tJt,)

4.2.1') Gietia-sigurimi ido umenteve: ne arkivin e Komut eq t,00

4.2,21J KerkesE pdr fitimin e shtetesise
/ a 1l+.L.L I K€rkesE per lirim ng4 shtetesia

,4 '' 1)
ni-reEiistrimet rte LAL, LAV dhe LAM sipas vend

kompetent dhe sipas dokumentacionit te posaqem (

iq shf rrr e)

mit td orgirnit
:dhe nga bota e

Pa pagest,

4.2.23 Kerkesa, parashtresa dhe ankesa Pa S(

L:l Tarifa p6r ceremoni martesore 10.0l

Aa 1+.J I

t-iOt't;a e kuror€zi ktit te SHCK-se' " "
kompens;imi nd e re ne lartesi prej 15,

zyrtir ll cili €shte p€rgatitjen ose zhvi

lidhie,s sd marteses.

i0,oo ,;uro , si dl
,0 eur<l per secil
limin e proc:edu

e

n
:s st

30.0 0

4.3.it

P0r kuror€zimet te ci

s€ 25.00 euro, si dhe

l5,OCt euro per secili
zhvillimin e procedul

at b€hen jashtd orarit te Punes
kompensimi n€ emer td meditj

t zyrtar i cili eshte komPetent I

es sd lidhi,ts s€ marteses.

he fe:;tave n€ Sl

:ve n0 lartijsri Prt
5r p€rgatitjen os

ICK 25.00

4.r
V€rtretirn i dlokumenlteve zyrta re Lartdsia e

taks€s €

4.4.1 Vertetinri zyrtar, Pet rkrimerre dhe fotokopje (l fa< e me lekst) r.00 €

4.4."2 Kopiet e vertetuara autorizimeve, lejeve dh. !i9"t VC UUT

Neni 5

Zyrlardt nga lDrejtoria p€r Aflministratii te Pdrgiithshme jar

obtiElim qE z'yrtarEt e autorizirar (Qendra per Sh€rbim Qytt

dhe i1orezimirn e pagesave ne fund t€ orarit te punes Zyrtarit

dhe Financa, l<urse zyrtari i td hyrave pas barazimit me :

xhirollogarini: e komunes' 
Neni 6

IVle prezantitniin e dokume{rtit td ddshmise, an0taret e n1

luft€s dhe antjtaret e ngusht$ te familji:ve te tyre, veteranel

ty:e, an€tartlt er ngusht€ te familjeve t€ viktimave civile

personat qe realizojn0 Irdihn'fa sociale ne Qendren per Punt

gjitha sheibiin:reve 'ga 
neni {.t Oeri ne,ni 7.1 (perjashtimist

e pergjegj0s Pet
tareve,) t€ b6jn0
te te lJyrave vet

yrtarirr e z.Yre:

ushte t€ farnilj
e luftes dlne at

t€ luftes, perso

Sociale, l<eto I

t 4.3.l.dhe'1.3.1

kdtc
vjel
rnak

set

Ve tr
ifa re

rsherbime dhe

)rfl, leshiminr
tC DrejtorisE

rities b€nd clc

deshmore'te,
e ngusht€ to

: aft€si te ku

i lirohen nga

osaj rregullort

atl
rteg

)t6

1e ntbertr:t p€r

n e dEltesave

i6 piSr lSuxhet

dortiz:irnin ne

r, irt.rerl idet e

farrrilj,:ve te
ufi:zuztra dhe

r pa€lesa e te
re,



Lart€sia
taksis €

Sh€rbimi i arkivit h

arkiv pas vitit 2005Per sietien e lend€s
te formatit A'4ividuale dhe tiera, per gdoKopie td proiekteve i

o faqe te formatit A'3

V€rtetirni i diplom6s

tucionet ed

E ruNl unn

ve duLblikal.e n

RIA PER ARSIM KULTU

0312013 l6shimi i dokumen

Deftesa duplikat

ifikimin dhe

imit P'rofesiona

Diolonra duplikat

min e te l-{

rsimiit pdr
MASHT Nr.l/201 7 P€r

stitucionet e Arsimit dhe Aft6

P€r rep;iistrimin e viti
Per rrraktike profesio

Provinr diferenciale
ifikaten -diplomdnProvinri perfundimta

PLANI.FIIKIM, URBANI DHE C;JEO

Neni 8

komunale kadastrale

0I2-MMPH pdr tarifat e imeve dhe

kadastrale komunale dhe panito gieod

NrliSrrinni i lkrrrlll;urarve l0
te nie parcele pa matNcl0rrimi ikultu

kufizohet me t€P€r cdo parcele t
n€ nie parcele me matNdenimi ikultu

kufizohet me t€

deri n€ 0,.50dies faktike n€ teNtiaria e n

Perr cdo ndarie ne
n deri ne Ct.50-liendies faktike nd

Neni 7

7 .1:.)-

7 .t.")
7 .1.,+

Pjerr:r 2

'7 .2. tJ dhlz,imi admin istrat

arsimore dhe un iversitare.

| 1)1
a1),

7.3, Sipas

Vel:anake

nenit 12 te Rregul
td ftr:alizuara nga I

'ra\/e

Rritur

l
l

DR]I.ITORJA PER

Pjr:sia 3

8.1. Qmimonja e sh€rbime

Uclhr€zim adrninistrativ Nr.

ka,lastrale t0 ofruara nga z

Irlr. i
Tarifes

e Pilrle,la've

- KADA

75.00
25.00
l00.0tt



8.9

8.1 rl

8.1 I

8.1:2,

8.1 l,

sioas siendies faktike ne tere

ktuara me oare
dv piesO t€ percaktuara me

Ndaria e kompleksdve ne sio. 5-lOha n€ dv niese

Bat;hkirni i pn r,ielau'e

Ndaria e ko me sip. mbi l0 ha. n€ d

Matia e n(l€r'teliar/e

Bashkirni i

Per cdo narcele tiet

Matia rr€r nie ndeftdse indiv'iduale
do nddrles€ tieter nC te nieittrn rcele lm' te

Ndrirtes;€ banimi kolektiv€ ner lm
do ndertese tiet€r tr€ tE ni€it€in

Ndtirtes;a afariste o€i lm
itern parcele pdr lm'

N d0rtes;a banesore- afariste
do nd€rtes€ tieter

8.21 ,

8.21,
8.2i.
8.2),
8.25,

8.2I

8.3rj

te ni€itein oarcele oer 1m

Ndtirtes;e e administlat€s qe'venitare dhe publike
r ne te ni€iten parceld o6r lm

Obiel<tet kulturore
e rekreacion (stadium. halla s rtivt: et

he fetare per 1m

P€r cdo ndErtese r n€ t€ nieiten parcele per lm
Matiet re Diesii!!\,'e, tti ndE

rat banesore

Kati me skicat e ni
Hanesirat afariste d

ilimi i skicave oer lm
ve t€ l'ecanta oer m

ilimi i skices o€r 1m

req4q_[.
50,00

banesore dhe perpilimi i skices per lm
fariste clhe perpilimi i skices pdr 1m

a n€ntokeso

ia mbitok
Obiel<tet nentok
P€r qdo obiekt tiete
'Tumelet pdr metdr

P€r'caktirm i .i :li:r.rrlii'r,e t€
Pdr niE oarcelE me

Per siniirfaoe prei 0
PEr cdo hektar tie

deri 0.50 ha

0-L00 ha

mbi lha
120.00

llimi i kuLfiive td

Dhdnia e cl€shnniver nga ba

Per pan;elat urbane $ipas pl urbanistik pas rnarrjes se pellimit nga

P€r nie naroele me

Per sip. prei 0.50 h
. deri ne 0.50 ha

deri 1.00 ha

P€r cdo hektar tiete
e tE dh0nLave kadlastnlle teksrttuale apo graXi

deri nL€ 1.0-5.0

80,00
r00.00

30.00
lli,iir'l,r t: i,ilr'r, r:j I i;



8.48. Dheinia e vertetimeve te ndrvslrme 3.CrO

8.49. Cerlifik.ata mbi pror en 4.CrO

8.50. Kopia e planit Aa p ir nie parcele 5.CtO

8,5 r, Per 9do parcele tjet( I 2.40

8.5:2. Koprja e hartave kac

l:1000. l:2500 e

As ,lete:r e thjesht ,horizontal. (P€rpjesa: I
:5000)

00, 20.00

8.53. Histtoriati pdr ni6 pa cel€ 30.00

Purriit e z.vrils ; e t€ pall€l e
8.54. ldentifikimi I ni6sir : kadastrale nd teren-per ni6 niEsi 20 00

8.5:5. P€r pdo nidsi tiet€r € kufi 5.00

8.5t5. Kontrollimi dhe reg
ni0si ka.dastrale

strimi ne regjistdr i te dhenave nga tereni p€r le 20.00

Punilt e vccarn la gieode:,likr:

Barda n€ teren e te.dhenave nga planet urbanistike p€r ottjektet
individuale p€r lm'

0.s0

8.513 Bartja nd teren e te
kolekti,,, aoo afarist

lh€nave nga planet urbanistike per otrjekte ban

o€r lm'
nl 0.50

PuniSt t e na s iilrirrs ktrrkt'save l€ nal6r'e (identifikime ttl niisiye kad.e l;ier:t

Baira Git:r:,d,e:l

Pikat Tn g onr:t nrrltrike:
8.5,) Koordirratat Y" X re pershkrim s.00

Pikat Lidh€se:
8.611 Koordinatat Y. X . re nershkrim 4.00

Pikat Polisonaler:
8.6 | Koordirnatat Y" X. me otirslhkrim 3.00

Pikat Reper:
8.6)_, Koordinatat Y " X,2 me p€irslhkrim s.00

Pikat ni linii0
8.61, Koordinatat Y. X 2.00

Pili.at e detaiit
8.61, Koordirnatat Y. X r.00

8,65 Vendosia e pikave I 'lgonofTletnKe 50.00

istrirni limit. n,0 bazl tE transa.hsionevr: (shitbler iers

UDIIE,I ,][I{I,1 \DIM INIIIJ:fFI TIV Nttt. AKK 081201t4,

8.65 Pdr vler:€n e transak ionit deri n€ 10,000 € paguhet taksa prej: 20.00

8.67 Per vler:€n e transak
prei:

ionit pLej 10,000 € deri n€ 30,000 € pagurhet ta lsa 30.00

8.68 Per vleri€n e transak
prei:

sionit prej 30,000 € deri nd 50,000 € pagurhet ta isar 35.00

8.69 Per vler€n e transak
prei:

sionit prej 50,000 € deri ne 100,000 € pagluhet rksa 50.0t)

8.7 C Mbi vleren 100,000
s€ pr€rgiithshme nuk

€,per gdo 50,000€ tejkalim paguhet vlera prej

mund tC lraloi vler€n e 300 €.
013 shuma, e: kse s

8.71 Po rqe se vlera e kon
taksa:

rates-transaksionit eshte e pavler€sushme pag he1 70.00

Rerr iistr fur r til.Onqjlse, Dos dimit. r:rd bazd td dokumentit rnLbi rlhuratlililr



8.7"|

8.7:]

rdsi e:rhte anillaf i

r ,Jo tti pagiuhrt;t .l0ozir

dlfrurirnit, sip'n,; 14;1 6it

lrrdsi nuk risrhtti

r lr€to rastq do tti
n:: sipas d.hurri nrit.

nes n

rajt il

8.7,+

8.7:i

N€se n€ dokumentin (kontraten) mlbi dhurimin e pron€s sd paluajtshme e: qd dh

familjes s€ ngushtd t€ dlruratedh€n€srit ,nd€rsa nuk €rshte e caktuLar vlera e pron€r

do tei paguhet tak:;a-tari{'a n€ shunr€ prej 50 € per gdo pronar-posedures q€ fiton t

pal uajrtshme si pas dhurirnit.

ratr:n
nd kt
drej

rrres jan€ an,irlal'el 0

rtlat€. nd keti) l'i:lsrl€

in mbi prorr€r'r <l

Neise n€ dokumentin (:kontraten) nrbi dhurimin e pron€s se paluajtshme e q€ dL

anetaret e familjes s€ ngushtet€ rJhuratedhenesit, ndersa nuk eshtd e caktuar v

k€to rar;te do t€ paguhet taksa-tarifa ne shumd prej tiO€ per gdo pronar-posedues

prondn e palurajtshme sipas dhurirnit.

rrai€r

3ra e

qefi

rnrrds nuk,jane
non€s nd larntnat6, ri:

n te drejttin nrhi

Re1;jiistrirrri i pronEsisO,'pol
sivq€sorre mrlbji niolhien r: tti

dimit, nE bazd tE dokurmentit tU organeve acl

reitEs srE pronEsis6-posedimit.
nlilltt atfiv r: rl llLl

8.76 rve mb'i pronen e paluajtshme e cila fitohLet ne

it admini:;trative apo giyq6sor, b6het duk.e pap

tume Dt.ei:

Regljistrimi i tel drej
t€ \/endimit tE orga
takt;6nr - tarilen ne I

,az:,e

tat s0.00

istrimi irr.ron€sis6, pos$dimit,nEbazE t6 piesiltimit (ndarjes) ti5 prorres n hraslhk€p romL€s i

8.77 Regjistrimi i prone$ise, i poserdimit nd baztj td pjesdtimit (ndarjes)

basl'rk6pron€si b6hel duke paguar tarilen n€ shumdn prej 20 € pEr n

dsh te vendosur basl'|k€pronOsi,a.

d pr,

eak
rrtis nd

.juriclik m,r llrl cilin

8.78 Regjistrinri i prontisise, i posedimit ne baz;e te pjesetimit (ndlarjes

bashkepron€sia,pagpsa b6het duke paguar nga20 € nga secili bash

pronar individrral nga pjesetimi fizik i prones

fiz.il
eprc

: t€ pron€rs rlga

rare 11€ b,dlhert:

8.79

Pen regjistrimin e ;irones sti perbashket behet duke paguar terrifEn

ni€ akt iuridik me td cilin 0s;ht€ vendosur prona e perbashk€t'
esr me prej .10 t! ptit

8.80 Regiistrimi i prondpisd sd prdrbashk€t td nddrtesave n€ bashkilpron'

tarilEn ne shurn€ prpj 20 €

si bt duke pa6luar

8.81 --Rr:gjistrirni i pron$sise se p6rbashket te nd€rtesave nd bashk.epror

e p-ies0ve tO vegant{ bdhet clulle paguar tarilen ne shumd prei 100

lsr n te gjithLti prona.ret

Regjistr
farniliar

iimni ii prron65i5ft,,, POsr

19,

rdimit, nE bazd td Trar;lhEgimisili dhis t€ IlrhLllr'Ep rtj r:s Si,i tl:11lh,k,ilri ilr d

8.8 2

8.8 3

i istt

Regjistrimi i prrone:

shumen prei l0 € pr

se, posedimit n0 baze rl€ Trashdgimise bijhet c

r cdo trash€gimtar.

rke 1
guar tarifErn nd

Relgjistrimi i prron€t

Dasuar tarilen n0 sh

is€, posedimit n€ baz€.t€ shkeputjes sE bashke

umen prei l0 € per Qdo an€tare te familjes q€ I

sef
ihet

miliare briht,:I du,ke

r ues,

nni :i pr,on€sisii. posr edimit. n€ baz:6 td nddrrirnit td trronds s0 lral aits me.

8.8 4 Relgjistrimi i pron€$ise, posedimit, nebazl te nd€rrimit td prones s

dul(e, pasuar tarifen ne shurnen prei 30 € p0r secilin pronar - posec

pil
les.

ajtshme, Lriilr,;t

RIII]JISTRIIIfl I IIIPIDT E. (AYE



Rep;jistrinl i li .Eliprotekave do
doli.umentin ar hipot,ekEri dltt

t0 b€hel. sipas vlerave td kErkerriave (krt:divl:')
atE:

t6 rr akf I

8.8:t K€rkesa (kredia) n€

shumen prej:
vleren prre.l 10,000 € paguhet taksa - tarifa ne r 0.00

8.8(i Kerkesa (kredia) ne
prei:

vler€n pre.j 10,000 € - 30,000€ paguhet taksa tan 20.00

8.8',/ Kdrkesa (kredia) nd

orei:
vlerdn pre.j 30,000 € - 50,000€ paguhet taksa - tarr 30.00

8.8t1 Kdrkesa (kredia) ne

tarilia orei:
vleren prej 50,000 € - 100,000€ paguhet taksa 80.OCt

8.8,) Mbi vleren 100,000 €
shumaetarifes-_taks

per gdo 100,000 € tejkalim paguhen edhe nga 30 (

)s nuk mLund ta kaloi vlerr)n financiare mbi 400 €.

por

NDFIYS ITIMII ]DH]E FS FIII]. A E HIIP,OTIIKA.VE
8.9t1 Ndryshimi ihipote

prej 30 €
€s se regjistruar behet,Cuke paguar tarifijn n€r hurr

30,00

8.91 P€r f'shirjen e Hipo
Paluaitshme duhet 1

ek€s nga Itegjistri i te Drejtave mbi proniln e

i paguhet taksa - tarifa ne shum€n prej: l0,ocr

RE GJIISI'RI]IIi]I I S ER lirITI TEVE
8.92 Regjistrimi itc drej

e paluraitshme bdhe'

0s se Serrvitutit n€ Regjistrin e t€ drejtave mbi

duke paguar tarifen ne shume pre-i:

rone
50.00

8.93 Fshiria e Servitutit sa regiistri behet duke paguar tarilen ne shumi npr 20.00

RI GJI|S i'I Rr.\,11t I 'IE t)RE" riis sfr: SHFRYTEzII/tIT - QtrIRaMIlrA,rlr'. A

8.94 E drejta e shfrytezir
vite mund t€ reeiist

rit - Qi.rambajtje me kohdzgjatje prej 3 ,leri n
ohet duke paguar tarifen ne shum0n prej:

10
50.00

8.95 E drejta e shfryt6zi
vite rnund te regiis

rit - Qirarnbajtje me koh€zgjatje prej 10 Ceri n

ohet duke paguar tarifen ne shurnen prej:
25 l50.0cl

8.96 E drejta e shfryt€zir
mund t€ resiistrohe

rit - Qirarnbajtje me koh€zgjatje deri ne '99 vit
duke paguar tarilen nd shumen Prej:

500.0c)

8.91 Fslhirja e te drejtes
0shte paguar per re

;€ shfryte:rimit - Qirambajtja b€het duke pagut
jistrimin r: te drejtes sd shfrytezimit.

.20( i: shumes qti,

8.9 8 Mr: rastin e bartjes
tretd paguhet tarifa
adrninistrativ.

s€ t€ drejt,:s s0 shfryt€zimit - Qirambajtjes ost

r cila 6shte e percaktuar ndn nenin 2. e 3. tE kdt
nen
jUc

ran tek personert e

Ezimi

RI](]JIS:I'I{ IIIII I I E]A.F| IRA. E DIIF] NIGARK-F]SA I']0.'IE N|DR\'SH: N/]I F]

8.9 9t Per regjistrimin e
shume prei 20 € .

arres ne tatimin e prones se paluajtshme lb€het luke guar tariliin ni

8.1 00 Piir regiistrimin e rarr0s tatimore b€het duke paguar tarilen n€ sl Jme j 30€.
8.I Ctl P€r regjistrin'rin e

ndonj€ procedure
tariifa prei 50 €i,

ras€s s0 sigurise (masa e p€rkohshme) q€ proct
jet€r eshttl udh€hequr rne kerkese private, tE pa

dura

osd
gjygjesore: ose

het t€ pagu h,t:t

8.r02 P€r regjistrimin e

ndonjE procedurd
zbatimin e ligiit (P

nases sii siguris€ (masa e perkohshme) qd procr

iet€r €sht€ udhdhequr sipas detyrds zyrtare nga

okuroria, policia e tjera.) nuk do paguaj arsnjE t

du ra

rjd c

rifE.

gjyg€sore ote
'gan komprelrtnt pel'



AVE NIl RTGJISTER

het te korrigiohen jane futur n€ regjister si

isiimi behet duke pasuar pala2} €.

do

)prl

jeve

tardl
atn
pag

KOFIGJIMI I

Ner;e te dhEnat q€ d

N€r;e t0 dhdnat q€

nea AKK-ia, korri
het te korrigjohen jand futur nd regjistdr me

ave tjera rnbi pronen e paluajtshme e te cilat n

tat e ketii Udhdzimi Administrativ do te regiis
Regjistrimi i te drej

ir6 me di

Neni 9
nentorit cleri m€ 15 mars gmimet jan€ m€ te I

do t€ kryhen ne tokat pyjore gmimet do te j
sportin dhe punetor€t ndihm€s p€r kyerjen e 

1

lnteve te deshmise, anetaret e ngushte te fami

te familjeve te tyre, veteranet e luftes dhe an

iljeve rt€ viktimave civile td luft€s,

a sociale me k€te rregullore do t€ lirohen n

t pdr rnd6rtim dhe urbaniz6m

Neni 10

fitare te zonave te ndertimit

te banimit, Objektet bujq€sore, Objektet

ale (p€r rn2):
Clbjektet individua

uese - indust

Per leealizimin e o

Okriektet kolektive
Per lesalizimin e

P'omoat e benzi

Fushat e

\/endosja e atrtena

inl.ernetit .

I'€r centralet elekt

I'€r pishinat vero

l0,t.l

10.I .2

10,I .3

l0.l .4

t0.1.5
10.1.6

10.1 .7

t0. r.8
10. t.9
l0.l.l0
1C.t.ll

teve individuale t€ banimit

banimit. obiektet e biznesit

kteve (lokaleve) afariste

ml te kapacitetit te rezervareve t€ deri

e - t.-snretuesve si telefonis€, celulare, fi

ke me fuqi prodhuese td rrymds deri n0 20 M

ivim t€ lloieve te ndrYshme tdP€r bazene p6r kul
P€,r shnddrrin-ri e

clestinacionit ne

lvlbi ndertimi dhe

aleve ba,nesore nd lokale afariste (nderrim

rin oril'at apo shtet€rore Per m2)

imi i hapOsirave t0 p€rbashketa ne qq!1

rritien e densitetit te infrastruktures (p6r m

9.1, Per punet ne teren Prej I
9.2, PEr pun€t dhe sh€rbimet

9.3. Pala duhet te siguroje tra

9.4. Me prezilntimin e
e Iuftes dhi: iln6tar€t e ngush

tyrt:, andtaret e ngushtel te

p€rsronat q€ r'ealizojn€ rrdih
pika 8.49 dhe 8.50. t€ kdsaj

Pjesa 4 : T'arifat dhe ngar

T€ trOhet shkrimi

l-arrifa rreeullative
tranori)*

mentaciorrit t€

irr e ZKK.-0s, os,r

t0 larta ptir -|0?6.
ne teren.

e d€shnrorev'e, ittt' lidet
e ngusht€ t0 1'antili ete

dheaftdsi ti! krrfi
e tarifave ngle i8

3.00
3.0C|

3.0(l

7,5(l
:ll)0 Ct0

I 000.013/€llM'1^'h

t.rDoini

3,00

Tariles sipers pikds l0.l'3 v en edhe pr€r objekte Pdrcjellese
t I 0.1.13. l(.io tarile sipas li iit te ndertimit b€het me marr€veshje tE pronarin.



'i:aiiliii.rrorr,t-lii;rreraiB* t9j.t 
'bishrf,l,tizimin 

ri ebjekreve cal[it'] n

pt"j[ii0i%'lti,,,riLpl€ rvr:dhensarktlgvgpflllqigo4$fliryt. -

10,:i $lilti l *} "i isr-t31gg{1sJryIgi l(4!*\dh,[lh es;

i:i,i;r,orftr<fa r.leri ne 50 m'_
____r;[p,3rftxf a r.'eri ne 100 m2

::j;ipSrfaqia rne rrrbi 100 nr2

ndihmdse tE lokaleve (kuzhinat, rJepot et-;)

5g11gg shlirylEl4imin e rfol<6s, prond e lkomun€s_]p6r bizlJ!:,, - *-

vlen pdr katin p€rdhes. Per katet tjr:ra vlera e 'qira'se

Verjiljlt j?grgi;rte ii[d,;. r.gr[rtr.G-rrr. t".;onur. ql*;a pa:srtrtl,te;l;i,il-;ke,ii,"t"t,-,,,

rnti lr tl i

;t.50

,il.0tl

1..:itl

:l .::t (l

,),rjt-t

,). j,-t

I t.,l _l

Komuntls per ctHllirne biznesi eshte sikurse ne zonCn I- e pq15znes,l eshte slKurse ne zonen_t - e Pal?__
,+'a;'^ ,'o t*aF.,f art;t-,".'r" ,.,o. haninr cll,e destinrirrr 1.i e,ttiir (Piit tttz " 

rt,, ,,'il'ilipgflttr]illiteri^ telg\eFnddrtimr:re per banim che qe-sllltl,q1jt:!i:it!l!it 
-tt{,: ll, t,ti!.,t.

Dri., L,--.:-^ ' ,.f, l'l..
10.4.2

10.4.3

10.tt

10.1t2

10.13

.[iomunale m"l-nttaj

a-I.f-El!,ltttlq,- i,'*tietimit ne

__ _ !!r oLtjekr:t deri me 100 nr' -
__= __Itrr: oLrjektr,:t prej I 01 - li0tlm'

__ Pt'r otrjektr:t prej 501 - l0tl0m'

__ _ _ lcr ottjektr:t prej l00l - ?100m'

__ __!!r otrjekt,,:t me te medha, per gdo

10.5

mle*lL1llitl*l[ilomisioni per-vleresime te peLs;urise i formuar rrgilJi{]lIlq! - -

10,(' PEr rll:rlien ni rkesaye

Vtpjljg: Kiitu periashtr;hen rastet e Caljes ne teren gjate shqyrlimit til k.i!r'kesa've p0r 1r:je r,liillirtti

dhe per le:.p sltl'rytOzimi.
10,;' le ie rrHnimi

P,jrl banim
P:il gar"azl-ra ___
P iir dr:stin iplptef: f qlk;.

ilt,iia]t,i pa:an5ii i * tre tt rry.,-li,t ttt 
"u:.rti 

-piir 
bani nr-p fo ne

E,ie Pu,ne --
10.9 Pt!r clthEnien r: imeve t0 ndn'shrne

10J0 _l_ gt!n'_nLdarje fii:ike td ngastr"Er; kadastrave

10.111 J Liirirhimi i virtetinleve te ndrryshme
auliki

rsa_prtr rlrrlje rnG vendriJhiqim pdr konstatim profesiional
orlml

I tl. (] t:.

I r) (. l:.

I rj l.r,

, 
(lt,_l

:.:;.t-1-1

;r0:)i)
I l ,(,

Otrjetrtet e:

10.,t4 -i 
Liishim it sdrtetimit mbi slrk-all€n e d€mtimiit



Neni 11

te cilat duhet t'i zbatoi zYrtari i r, €sisht I

me t,igjin mbi Nd€rtimin , t€ miratuar EK vendin e Re

rsF,ekt6ri
rublil.r€s

i

se
Ma:;art nd€shlcuese apo ddn

nd6rtimtaris€ jan€ tE percak
Koslo,v€s.

12. I'aksat dlne tarifat p6r d

Tak.sat dhe tarifat per dh€nie
ADI\4INISTR.ATIV MMPH

12.1, n€ vlerern investive te
12,2,, nE vlerern investive td

l. Rrjeti i kanalizimeve
i!.. Rrjeti i kanalizimeve
:i. Rikorrstruksion i nu

gjat€sideri n€ 2 km)
tl. Plantacionet e

:t. Projelktet e permiresi

123 rc liruara nga pagesa j e Projektet publike dhe ate:

Neni 12

€nien e lejes mjedisore komunale

e lejes mjedisore komunale janEbantar ne U

r. OII2OI7 Pi]R DHI]NIEN E LEJES MJEDI

jektit deri ne 25 000 Euro paguhet tarifa n€ vl
rjektit mbi25 000 Euro paguhet tarifa0.2%otE

uj6rave rE zeza dhe rehabilitimet e tyre n€ gj

ui€rave tE zeza dhe rehabilitim i uj6sjelldsve

urbane dhe rurale ekzistuese dhe nd€rtimi

frutore
it t€ pyjeve, pyll€zime, sistemime etj;

trz
RE

Tariltn per t€ pajisur me LM aplikuesi duhet te paguaj, per projektet;

D]REJTORIA PER BUXH

Pjesa 5

T. FINANCA DHE ZHVTLLIN4 EKONO

Neni 13

mtarive

it€ aksionare;
ar: dhe telefonik;

urimin e automieteve, pasurisd dhe tE I

torve komunikimi;

T:urifa vje

Vr:prrimtaril

tr;.s".t" I
tl lt."k"t, 

"rtrt.prit"t"
| 3triompanit,

| 4,{,rsimi un

| 5,{rsimi i n

F-Ve"dosia
tryrtkt" b"'



Kategoria B. €

1 Shoo€ritd nne nErEiesi6si kufizuLari 0

2 Nddrmarriet nddrtim 0

3 Trestia me shumic€ e ukteve ushqimore, piieve dhe e duhanit; 0

4 Trr:gtia me shumicd e arti uive shLt€piak ioushqimori; 0

5 Trestia me shumicd e prot ukteve farmaceutike: 0

6 Nd€rmarriel; e sh6rbimev hoteliere; 0

TKompanit€ qd merren me ipurimrin fizik t€ obiekteve dhe t€ Personave 0

8 Arrsimi n€ nivel t€ mesEm: 0

9 Trregtia e aullomjeteve t€ r ia motoriike; 0

l0'f reetia me shurnric€ e ma <inave. oaiisieve dhe oiesive t€ kimbimit 0

I I'f regtia kor,nlsionare; 0

12 l\d6rmarriet dhe agienci 0 s€ merren me nddrmiet€sime doganore 0

dhe: transport; 0

l3 iSubiektet qE merrell me rd€rmiettisim ni transaksionin e pasurive 0

td paLtundshrme. 0

14 l\d€rmarriet pdr form€si nin dhe transformimin e qelqit; 0

15 l\d0rmarriet per prodhit rin e piieve; 0

16 ;\d6rmarrjet pEr p€rpun min e mermerit 0

l7 .\d€rmarr:iet pdr prodhil rin e mobilieve; 0

18 .lldErmarriet tE cilat mer 'en me nrodh. e dverve dhe dritareve nga 0

druri dhe plastika; 0

l9 NdErmarrriet p6r prodhi re tiera ushqimore dhe ioushqimorel 0

20 K.ontrollirmet teknikel 0

21 Prodhimi i stiroporit; 0

22 Nd6rmarriet p€r prodhi rin e bllorleve dhe elementeve td betonit; 0

23 Trestia me shumicE e m terialit ncl6rtimor; 0

24 Nd€rmarriet pdr thverie t€ gurit; 0

25 Sallonet e dlasmave; 0

26 Treeiet ditore; 0

27 T'reutia me nakice me ka 'burante dhe lu brifikante; 0

28 T'i nsiashrme 0

Kategoria C.

I KompanitE e transportit bren dshiim - Auto-taksi; 0

2 Trrestia me slhumice e ve t€ automieteve motorike; 0

3 Nd6rmiet6siimi nE trectin6 me shumiic6; 0

4T me shumic€ e prod rkteve lbuiq€sore bruto dhe t€ kafsh€ve td gi lla; 0

5 Nd6rmarriet p€r blerien d re distribuimin e filmave; 0

6 P'ylltaria: 0

7 Prurndtoritd td cilat merren
plastika;

ne prodhimin e dyerve dhe dritareve nga dI Irl (

0

ne

8 Thertoret; 0

9 MtullinitE elektrikE: 0

l0 lihfvpshkroniat; 0

11 'fd nsiashmre. 0



Kategoria D. €

I Orrdinanca 0

2 M.ikro banl<at 0

.3 KEmhimorret: 0

4 Trr:stia me shumic6 e ma rialit stomatoloeiik; 0

5 Treptia me slhumicd e m rve tE n'redicin€s dhe ortoPedike; 0

6 Venrimtaritd e shkollave t Er shofer; 0

7 Venrimtariti oe merren n e pastrimin e ob.iekteve; 0

8 Trresiet iavore: 0

9 Industria n,6n orodhimin e buk6s; 0

l0 lBotimi i sazetave: 0

11 'Ireetia e autom.ieteve tE 'ietra nnotorike; 0

12 'I'ransnorti rrusor i mall ave : 0

13 iSreoaracionet e rErEsl 0

l4'Tregtia m,e shumic6 e m etunnave : 0

15 VeprimtaritE lidhur me I

heclh urinave,vePrimtarit6 s

astrim dhe evitimin e uj€rave ndot6se, trajti
nitare e td nqiashme;

nrn
0

16 Drenot - Mlas.azinat 0

17 T€ nsiashme. 0

Katr:goria E €

Rlerstorantet 0

2T't'eptia me pakicd e a t. elektrike, teknik€s s€ bardh€ dhe aparater eT\ ;0
3 I'restia me pakicd e koml iuter€ve dhe e pa.iis.ieve te tieryj4&Imalvg 0

4'l'r'eptia me oakicE e m ieve, tapeteve (qilimave); 0

5 [,arborato16l.r 0

6 liomunikacioni rrugor irnos komunikacionit td qYtetit); 0

7 A<riencifE nir natuncllshm ri - DP; 0

I'l't! nsiashme. 0

Kartegoria F. c

l I'undtoritii individuale; 0

2 t\rrsimi oarashkollor dhe illor; 0

3 ,r\rrsimi tietir (kurset" cer lhet e femii6ve eti.); 0

4 \y'enrimtarit€ e radiove d e t€ televizioneve; 0

5 l>roduksic'net muzikore: 0

6'f reofin me shumic€ e lul ve: 0

7'lrestia me shumic6 e lib ave; 0

I'lrestia me nakicd e eve sanitare; 0

9'f restia me nakic€ e Drod rkteve tiera nd dvqane tE specializuara ; 0

0 lRreoullirrri dhe montim i taksimetrave td automieteve ; 0

l1 lDh6nia e fbrm€s dhe fin ctonl; 0

12 'f restia dhe servisirni i parateve kund€r ziarrit; 0

l3 'Irestia rne oakicd e d ve o€r ngrohie; 0



l4 Barnatoret;
15 Pun€toritti individuale (

elemrenteve tii betonflt, Prod
16 ShErbimet; Postare tqle

17 Tii ngiashme.

Kategoria G.

I B".""t"*tigqe!9l9-t
2 Salllonet e nurs6ris€, onduli

Montimi i sistemit tE ala

Buk6piek€s dhe him

Kategoria Il[.

ishtoret, DP-te p€r prodhimin e blloqeve dh

min e mobileve, p6rpunimin e mermerit et

it (val6zimit) dhe tE zbukurimit ;

imish6 Qe,baptore, hamburgerE
7 Karfene:
8 Ennb€ltoret;
9 Klubet sportive, ushtrime
l0 Fizioterapeut6t;
11 Fushat e sportit (stadiu
12 Biasenet nr6r larie;
13 Fermat p€r rritien e sh

14 \'eprimtaLrit€ e argienda
e tE automieteve motorike;15I'reetia nte Pakic€ e

16I'regtia nre pakic€ e

l7 l'reetia nre Pakic€ e arti
18 Te nqiashrne

1 Kombi-Tarksi, auto-trans

3 Giell€tore;
4 Kafe-caitore (kafe bar);
5 Imternet ka
6 Trestia me pakic€ e arti

itira dhe ripari
8 Piek€sit - bluardsit e ka

9 ElektricistE (servil

10 'Vuf lkan izerbt;
l l .Khamapreresit;
l2 Kapelapunuesit;
13 Prodhinri i ambalazh
14 Paketimi ii prodhimeve
l5 Automelkanik6t, ri;raru
16 Autoelel<tricist6t, au

l7 Llamarinist€t;
18 Kopshtet zooloEiike;
19 Instaluesit e uif,t;

i i rnukinute llogaritise pdr pajisie informat

t e auspuh6ve;
marinist€t;



20 II'TV - mekanikdt;
21'trltDtit"ttrite . f, rafi

nruesit:

23 li
24 l(ontabiliritiEt (DP);

25 \y'eprimtarri,t€ e shPellicio
26 Gateristit;
27 lPun€tori I zdruk.t
28'Veprimtarit€ slh€r

29lPun€tori lietg "l
30 .Agjencit€ truristike (shit

31 'Iregtia me pakic€ e
me pakic6 e

33'Tregtia me Pakic€ e te

34 Tregtia mre pakic€ e bizh
35 Tregtia rnre pakicd e_suve

36 Tregtia nrLe pakic€ e arti
37 Tregtia nle pakic€ e arti
38 Tregtia nle pakicd e libr
39 Tregtia nre pakic€ e_arti

40 T'regtia nre pakic6 e arti
41 T'regtia nre pakic6 e arti
42 T'regtia nls pakic€ e

43 T'regtia nry pakic6 e
ia nrel pak!c,i3 en

45'l'regtia nre' pakic€ e
46 1'regtia nry_pqlllgllErm
47 "llregtia m e_pqlic,qj arti
48 116 nsiashrne.

K-UVIEGORIA I.

1 t/ii deo loj 6rqr--p!qy!@]tion ;

3lf

imi kimi

8'Veprimtatrit€ e shitif:s sd

I l-Vul€punuqlit;_
12 lReklamar,lokal ela

!-lt"tg""n["jt6;
14i lleblebixhin

lod

4 lf rregtia me pakicd e llu

it ' dyqan individual;

e piletave

ve dtrre artikuive td lEkur€s;

0-

0

_f0

-r0
__9

0

irdve dhe artizanatev

ve, fletoreve etj.;
ti im€t tE p€rzier (1.25 cen

Ye tE imdt - ngjYrave dhe llaqit;
t€ imdt metalike dhe materialit instal

_q
_q

(f

_q
0

e tE ndricimit;

nuk ian6 cekur me lart;

uive ushqimor ne shitore.io td specializuar

e t€ medicin6s dhe

rorave dhe funeraleve;

si dhe lokalet, qosh deri n€ 6m';

i petave, pomfrit;ls-K"d"if.lhi"i rorlhi



., si dhe qoshq{ r !914!!9j
l8 Vr:primtarit€ e veter
19 Tregtia mre pakicd e

20 FarkOtar0t;
21 Briskaxhitni
22 Xlhemperpunuesit;
23 LiSkur€punuesit (DP

24 Veprimtarrit€ e

25 M[urator€t individu
sht6pive, lokaleve - dyqarjl4tytd!31

men
jEsi

ter

pune p€r shoqdrit6 tregtare paguhet n€ sh

het 1007o, nd6rsa n€se ka mE tep6r se nj€

Neni 14

Pron€
tohen sipas fuegulloreve vjetore komuna

se Mamushes, t€ cilat shqyrtohen dhe mirato

Neni 16

komunale pdr automjetet e regjistruara

deri me 3.5 ton

mbi 3.5 ton

Kategoria J.

vEREJTJE: K6rkesa p$r

PEr nj6sin€ bazE taksa
paguhet 30oti, nga tarif{

Pjesa 6 : Tarifat e TalisEs

Tarilat e tal<ses n€ Prone
prond n€ territorin e korPu

KontunEs.

Pjer;a 8: Ngarkesatvfe
Mamushes

16.1t Ngarkesa vjetore :

Automjetet e intervenq€s,

automjet e zjarrfikdserfe,
motorike p0r pastrimiP e

Neni 17

ietet e Kryqit t€ Kuq, automjetet

nd€rmarrjeve publike (automjetet per

prej 30€.
p6r seci tjet€r

tatirnit n€

lKuvenrjin e

neK.Q

mbrojtjesspeci

trans[
per

inet€ rnjetet
rnjetetizimeve dhe lumenjve, automjetet n e mbe,tu



mot,)rike
automjetel
ngarkesav

Autornjete

Invalidet <

tarifave dl

Te gjitha
gjinia fen
dhjetO per

lirohet ngi

Subji:ktet
te tak.s€s s

DREIJTO
ngarllesat
obliguesit
rregu llore
sh€rbrimer

Pjes:t

2lT

ke per transportimin e

etet e shfrlt€zuesve te
SAVE.

jetet burjq€sore nuk i n€

l€t dhe inLvalidet e 1uft€r

e dhe ngarkesave.

;ha bizneset q€ regjistr
femerore e cila hapin
person:l lirohet nga tak
nga tallsat komunale pi

ltet afariste t€ cilat vepr
€s se peircaktuar te secil
TOzuA, ]?i]R BUXHEI

'sat 
vjelore komunale pi

esit jand t€ detyruar q

ore dho aktvendimit t€

meve tona te inspekcior

9

arifat dhe giobat p€r

Neni 20
rhen p6r here te pard lirohen nga taksat kom

liznes te ri lirohen nga taksa 4 vite. Qdo biz
at per (3) tri vite, kurse gdo biznes i ri q€ ka ti
r (5) pese vite.
mtarin€ e tyre e zhvillojne me tep€r se nje lok
t lokal ve(; e veg,

, FINANCA DHE ZHVILLIM EKONOMIK
r ushtrimin e veprimtarive td bizneseve td gjitl
i krahas yrages6s se takses per ngarkesen vj
posagem, te deshmojnE pagesen e ketij obl

it gjat€ inripektimit.

I jas

ot'
tbiz
tore
rimi

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Neni2l

h6rbime Publike
Tas

te

s€

ale

per

i rqd

te

slpas
duke

Nr. i

tariles,
ngarkersave

Sh€rbimt t/akti vitetet, tarifatl ngarkesat dh e gj o bat
€
\

Nderhvria oa leie nE r frastrukturen publike

2l.l I Person zlk 25 00

2l,tlP.** I ridik 1,00 .00

Demtimi i rrugeve dh
nd€rtirnore

trotuareve gjate kyerjes se puneve t€ ndryshm

21.3 Pdr I m' em m td asfaltit 1s0.00

21 4 Pe.'4rn' em m te sureve kubza ose pllaka 10 .00

21 5 Per demt
kanaleve

m te trotuarit te pa asfaltuar (hapja e

nd trotuar)
5 .00

2t,6 Demtimi i skaioreve m' A+ .00

217 Ddmtimi i risollave m" 4 1.00

i ngordlhurrzr e1,;.,1, dhe

i€ ketyre lrlrifa.vc dhe

le pdr autonrjet.

hen pagestls se, kdtyre

(2) dY r/ite, nd,ersa

ka tt! punesuan deri
mbi dh.iete persiona

selis€ paguraj nE 60o,h

lc;shoj ak.tvendi let mbi
Krlnnunale, kLrrse

nenit 18 t0 k0saj

e e prrezantuar llara



2t.tl Pers<

nd€rt
publ
shka
gjob
shka

lnat
.lmor
ke, j
Ktuar

rten r

KTUAI

rridik apo fizik, td cildt gjate punOve

: ddmtojne rruget, hapesirat-objektet tjera
n€ td obliguar t'i evitojnd d€met e

r n€ afat prej 5 ditesh, nd te kund€rten

re shum€n e vleresuar per ddmin e

sipas tarifave I .3, 1.4, 1.5, 1 .6, 1 .7

Hedhia e nrbeturi ave e hapesirat publike

27.,) Pers rni fi rik 7 .00

21.10 Pers )nl ridik 30 .00

21 .11 Hed
te ci

uae
(tua

nbeturinave nga kalimtaret jashtd vendeve

1.

I .00

Hedhia e mbeturi ave he materialeve iashtd deponis0 se qytetit

2l 12 Pers rni f zik l0 .00

21
1a
IJ Personi ridik 30 .00

Per ke,lperdorimi eul t te piishdm:

21 4 Pers >ni f zlk t0 .00

2l 5 Pers )nl ridik 400 l0
Laria e vetu VC he ar tomieteve te tiera nd trotuar dhe rruge

21.1t6 Pers onr zik 6 00

2l.11 Personi ridik l5 ,00

Derdhia e ru iravq ne apdsirdn rrublike dhe uirave te zeza

2l t8 Personi z\k 8 00

21.19 Pergoni j Lridik 30 00

Shfrvtezimi leie i otuareve dhe hap0sirave tiera publike:

Velrrdosj
sezenale

sienerat(

r e objekteve te vogla te perkohshme-

l€vizese (aparate p€r akullore, tavolina,
:, oblekte reklamuese etj.)

2t:.20 Pers onr zik 5 ).00

2t:.2\ Personi rridik tc r.00

21.22 ObjFktet
bankomi
eti.)

md t€ mEdha levizese (gienerator€, kiosk€,

t€, automjeteve per reklamim, Luna Park,
20 ).00

Gervir;htja,1
interer; t€ pe

komunika,ci

rrerjq, lak
rgjitlrlsh€n
tnit dhe r

ni, ndotja ose demtimi n€ gfar€do forme i obje

sig jane: kabinat telefonike, ndrigimi publik, s

broitien e rrethoiave te dru.lnjeve dekorativetj.

:tev(
enJu

me

2l.23 Personi zik li ).00

21.24 Personi rridik 3( ).00

21.25 D€rntim
luleve, p

i bim€ve dekorative n6pdr parqe (kdputja e

etheve eti.)

1.00

21.25 D€rlntim
paroeve

i ul€seve dhe pjeseve percjellese te

ndotia, thyeria dhe d0mtimet tjera)
t.00

21.27 D€r timi nethojave per mbrojtjen e gielbdrimit per m 00

Kalinri (shkelja)
Darqeve dhe hap

mel
)sl ra

rmb€ ose me automjet n€p€r sip€rfaqet e gielbt

e tE tiera te ndaluara publike

'uari 1e

2t,28 Perponi izik 5;.00

21,29 Per SONI uridik L 0.00



Sherbirret
21.30 Pranimi i (e (esave .00

Tdrheq.ia dhe vendqdn< nn automieteve td konfi skuara
21.31 Bartja e a lto n etit me kagubet 3 ,00

21.32 Bartja jas
llogaritet

rte

)er

zon€s sd qytetit p€r 1/km. (gjatdsia
ardhie dhe kthim)

.50

N€se pronaLri e largon i
operatorin paguan - sh

Jt(
)er

njetin para arritjes sE operatorit per t6rheqj
rimet e transoortit

, per

21.33 Zonaurb ne I .00
21 34 Jashte zo

J.J Z

ES rrbane tariles 3.33 i shtohet edhe tarifa

Ndse automjeti nuk t€r
kohe, p€r gdo 24 or€ dr

autoparkun e KK-s€

rq

te
t (merret) brenda 48 ordve, pas k€saj
caguhet p€r vendq€ndrim, ne

21.35 Veturat 24 or9 00
21.36 Kombit d le .amion€t e lehte deri 3.5 T, per 24 ore .00
21.37 Kamione nf r 3.5 T deri 7.5 T I .00

21.38 Kamione m i 7 .5 T pdr orar 24 orE .00
Lejet pdr n,Ci irhyde ne nfi astrukture dhe hapdsire tiet€r publike

21.39 Leia p€r lvl en e asfaltit n€ ruse dhe trotuare lm
21.40 Pdr perso a \zik

2 .00
2t.41 Persona j n( ik 5 .00

N garkesat per shfry.t€zi,')
snlr)'tezrmrn e m-, slpa
kiosqe've dlhe objekteve
ci lat kryhet veprimtarir
(gjeneratord e te ngiask

mll
)z(
tje
(tr

me

r e sipOrfaqeve Publike, detyrimi baze €shte
rnave td qytetit. Vendosja e tezgave ldvizese
ra te vogla, te p6rkohshme - sezonale, leviz
egti, hotelieri) si dhe pajisjeve td caktuara te

) - tarifa muiore.

rer
dhe
rse n

<nik
te

1l 
^aL I.1L ZonaI pi rm I .00

2t.43 ZonalI p r n' .00

21.44 Zonalll er m .00

Vendorsja e mjeteve pEr ak rllore dhe miete tiera te nsiashme - tarifa m llor(
21.45 Zonal pi ra >arul .00

21.46 Zona ll p ir parat .00
21.47 Zona Ill .00

Vendosja e stendave t€
caktohot tarifa - tarifar

ha

tul
ura dhe levizdse per shitjen e librave jo shk
)re.

rllor

21.48 Zonal .00

21.49 ZonaIl .00

21.50 Zona lIl .00

Shfryttizimi i hap€sires
hoteliere - tarifa muior

pu rlike para objektit ne td cilen kryhen sherbir

21.51 Zonal pE IT .00
21.52 ZonaII o rr .00

2t.53 ZonaIIl er n' .00

:imi i ollakateve (pi nove) reklamuese - Tarifa vietore per m
2t.54 Zonaurbt ne 3 .00



2t.:,5 Zona iasl te urbane 2 .00

21.:i6, Pllakatet
me tarile

panot) reklamuese me ndrigim paguhen

:e shtuar

00h

21.:'7 Pllakatet
ndriqimir
shpenzin
reklamue

panot) reklamuese te cilat shfrytdzojnd

publik tarifave duhet shtuar edhe

It e energjise elektrike pdr objektin

2l,:r8 Vendosji
vietore p

e reklamave elektronike - ekraneve tarile
')rm

t5 .00

21.:i9 Reklami
ndaluar

i i pijeve alkoolike dhe duhanit eshte i

2l.rij P€r shfrl
ekspozin

ezime dera t€ hapesir€s publike-
i (reklamimi) per I m'-tarifa mujore.

.00

2l.ril N€se shf
shtohet r

ytezimi reklamues behet m€ pak s€ 30 dirc
era p€r

1

21.r52 Ndse pllt
krah t€ d

kati dshte shume krah€sh, paguhet per gdo

rkshdm.

21.r53 Nese plk
vetijn), p

sipas pik

kati eshte i vendosur ne prone private (te

rr per objektiv ka reklamimin, pala paguan

Lve 1.52. 1.53. 1.54 dhe 1.55 me zbritie.

0%

Ngarkesat pt

automatikr: t
!r organtz
e ndryshn

min e lodrave argetuese, te fatit dhe lodrave ar

e, si dhe rekuizitave tjera sportive.
etue e

2t.64 Vendosj,
eti. 'Iaril

e aparateve pdr loj€ra fati, lojera argdtuese

r muiore per cdo aparar sipas lloiit
).00

21.65 Shfrl,tez
objektev
Park). Tr

mi i hapesirds publike p€r vendosjen e

: argetuese (parqeve argetuese - Luna

rifa muiore pdr m'

.50

Sh€rbime tiera
2t.66 Leja p6r

hap€sira
'rendosjen 

e materialit nd6rtimor nd

publike o1r 24 ord

r.00

21.6',7 Leje pdr
p9r 24 o

rllokim t€ rruges - shiritit ffugor - trotuarit r.00

21.68 Ddrntim
oublike

i drunjdve dekorativ n€per hap€sira

i asfaltuara te qytetit
200

21.69 V€r:tetin
transDor

i i rendit t€ udhdtimit - Operatori

ues paguan taks€n per nie vit per 1km.

).50

21.74 P€lqimi
parkimir
dhe udh

r€r plot€simin e kushteve teknike per vend-
e automjeteve transportuese p€r mallra
tar

).00

Parkingiet e rezervual - tarife muiore
21 71 N€ park rsiet e Komunes 1.00

Ne park

- trotua
rgjet publike n€ shirita te ndara te rrug€ve

)ve

21 72 Person izik 5.00

2t,73 Person uridik 5.00

Parkinsu kohor per I ore

21 t4 Ne oark nsiet e KK-se 0.50

21 75 Ne park

- zonal
ngjet publike ne shirita te ndara te rrugeve 0.30



21.i'6 Ne parkir
zona II

gjet publike ne shirita te ndara te rrugdve .20

21.i',7 P€lqim p

kufomav,
r zhvarrosjen (eksehumacionin e

), e mbetieve te kufomes.
lir het

21.i,8 Vendosja e foltoreve telefonike(tarife mui ore) l0 )0
Leje piir vendosjen e tr
objekteve tjera te ngjar
interne,tit e dera t€ ngjz
objektit):

rnsmetuesve (antenave), me fre,kuenca td ndrys
ime, per nevoja t€ telefonise mobile, fikse, telr
;hme, paguhet tarifa vjetore (nga vlera e llogar

1me

vizi<
tur e

he

lt,

2l.i'9 ZonaUrL tne 80 .00
2 I .tiO Zona Rur rle 50 .00
2l.tit P€lqim -

kygje-qas
tjera

ler plot€simin e kushteve teknike p€r
e n€ infrastrukturen rrugore dhe pelqime

.00

Taksa pdr Automietet {otorike
21.8i2 Per auton ietet deri 125 cm3 .00
21.8"3 Pdr auton ietet nga 125 cm 3deri n€ 3500 cm3 ,00
21.8i4 Per auton ietet dhe taksi - automiete mbi 3500 cm3 2 ,00

Shfryttizimi minerale e (lenda minerale) Materiale t€ palidhura dhe i ert
2 I .8i5 rer rere c re zhavorr - aluvione Ddr m' duhet Dasuar 25
21.8:,6 rer rere c re zhavorr nd lum pdr m'duhet paguar .25

Kvcia ilesal ne slsterr n e ui€sielldsit
2 87 Personi fi rik 50 .00
2 .88 Personi ridik 1,00 .00

Tarifa pe,r dhEnien e pt qimit te kycies ne ui6sielles
21.8:,9 P€r ekonr mi familiare 5 .00
2l.9t0 Per subie te afariste 10 .00
21.9' Vendosja

metra sia
e kabllove nentokesore dhe perqojave nE

6si

21.9'2 Zonaurb, ne .30
21.9'3 Zonarurt l0
21. t)4 Tarifat pt

p€r subje,

resurse n

' shfrytezimin e infrastruktur€s komunale
tet t€ cilat eksploatojn€ dhe p€rpunojne
rtyrore - n€ vit

r00. 0 e

re

PjesaL 10: Tarifat dhe ngar

Neni 22

:sat n€ xehetari dhe bujqdsi

23.1

23.1.1 Gelor:rr:e shtres,-rre rtizanal) 0.50
23.t:.2 Gdlqr:re shtres,:rre ndustria[) 2.50
23.1.'.t lc 0.80
23.1 .,+ Uii lvlineral 2.00
23.1.:t Tar:ifat per dhenien

e gr"rrrit , rdrds, merp

pelqimit per eksploatimin e gurit , perpunimir
les dhe burimeve td tiera minerale 200.00



pdlqimit p€r hulumtimin e gurit , r0rEs,

e te tiera minerale
Tarifa per dh6nien
famriliare

Tarifa p€r dhdnien
afatiste
Vler€simi i kushtev
me shitie te far€ra

pelqimit p€r shfrytezim te ujit per ekonomi

p6lqimit p€r shfryt€zim te ujit p€r subjekte

dhe dhenia e p6lqimit per bizneset qe merren
ehrave artificiale, plesticideve eti.

Kornpensimi per
nd€rtimore - D€r m'
klar;a e l-4 ko
klar;a e 5-6 kornpen
klar;a e 7-8 komoen
Kerkesa per vleresi

rrim te tokes bujqdsore dhe pyjore nd toke

imi do t€ iete
imi do td i

imi do t€ i

in e giendies ne teren
Per persona fizik
Per persona iuridik

a, 11 : ShiSrbimet e s

007 - Bashlk6 pagesa

Pdlqimret sanitare nga
\ve ( pEr m'z) :

.l Objektrx e prodhimit

.12. Pompart te karburan

..). Objektet sh€ndetesore;

.4. Objektet p€r furnizim r

.15. Objektet kulturore, edr

.ti. Objektet p€r eliminimi
',1 . Yarrezat dhe kremato
It. Objektet tjera pEr t€ ci

A E SHENDETESISE DHE IWIRI|QENIES

Neni 23

is€ t€ nivelit parisor dhe iLnspektimeve (

e sh6rbimeve sh€ndet6sore)

nspekr:ioni Sanitar p6r Lejet e nddrtimit t€

te qarkullimit ushqimor;

kativo-arsimore, sociale, te kulturds fizike
dhe deponimin e mbeturinave;
net,

mund te rrezikojne shendetin e popullat€s;

lrn osektim , nuk lejohet qe lnvestit(rrit t'ijepet lej
uar apo te rikonstruktuar.

ioni Sanitar

Tarifat
rsona\/e qe kane te b€ind me ushqimin dhe pii

Tarifat o0r dhdnien
les dhe buri

jitje: Sipas Ligjit mbi in
imin e obiektit te ri

lhe ngark,esa tiera

20,.00t

mil\drni trattvPje
Nr.

23.
zon

23.

zJ.
zJ.
23.
zJ.
ZJ.
aazJ.

zJ.

sipas lfojit dlhe

)€;ia me librez€ sanitare t€



sh€rbim ^.Offlml, prerpgnlml iti.

;25.00 €

;50,00 €

'70.00 €:

5ti0,00 €:

2t10,00 €j

Per mos

tieter pe
rnbajde tii higjien€s
'sonale).

le (duar t€ papastra, thonj te pa prere dhe hi llen(

Mosnd€
qe merrr
muai.

'rnarrja e ,reprimit te D.D.
n shdrbinre te ofrimit te u

)-s€ per t€ gf itha subjekret afar;iste tregtare, sut
hqimit t€ perpunuar dhe te shities nj€ here n€ g

ekti
ashl

Mosnde
private t

tanja e veprimit profiL
ukativo-arsimore dl, e s

:ik te D.D.D-se pdr te gjitha obiektet publike d
ndetdsore nieher6 nE vit.

e

Per shkt
uiesielle

lje te norr:nave sanitare (fi
;iit. klorozirni).

sifikimret nd teknologjind e ushqimit, mir€mbi itia (

P€r man i Hieii,:nike t€ subi ve hoteliere
PEr eksS

ruajtjes
deklarac

czim te artikujve ushqimc
the shitjes (jo adekuzrte)nt
Loni iproclhuesit.

'dhe pijeve qe jane nE kunddrshtim me kushtet
treg apo ne kundershtim me kuLshtet e dhena ni

e

a

Pdr pers rna juridill 100 00 €:

:r0,00 €:

r00 00 €

,25,00 €

:r0,00 €

l00.crO €

Pdr pers rna fizik
Konfisk
produktt

nri i te gjitha mallrave (arl

ve tjera si : kozmetik_ s{,
kujve) me afat te skaduar ushqimore, pijeve dl
d vena nrigqrkullim ose me kdrkes€ te palds.

Mospasi me uniforme pune per vr primtarine e percaktuar me Lip:
Leshimi

dera koi
DASUT DA

i v6rtetimit pdr izolim , kc

nretike dhe higjienike nd r
asysh sasind e mallit prej

nfiskinr dhe shkaterrim malli urshqimor dhe prc

ardsi nga sasia e mallit dhe vlerds sd regjistruar
5 kg deri 100 ke.

uktI
duk

Leshimi
tjera koz

sasind e

i vertetimit p€r izolirn, ko
metike n€ var€si nga sasia
rrallit mbi 100 ks.

Lfiskim dhe shkatenim malli ushqimore dhe pr,
e mallit dhe vleres s0 regjistrueLr duke pasur pa

duk
asys

Marrja e

pijeve ur

k€saj mc

rnostres ngaana e inspek
hqimore nd subjektin afar
stre ne atti subjekt do tC b

rrit sanitar per verifikim, analiz:im t0 artikullit I

st tregtiar ushqimor, hotelier, shdrbyes etj, marr
en barrii shpenzimi i nj€ mostre, ne vlere.

00

ae
110.CrO €

Ne rast t
helmimi
Masa e I

rezu ltateve pozitive nga
e klientit nga subjel<ti al
obes do t€ iete:

nstituciLonet shendet€sore mbi infeksionin apo
rist tregtar apo sherbyes me artikuj ushqimor, ije e

500.Cr0 €

Gjobiter
Kontroll

personat fizik q€ pine du
n e Duhanit Nr.04/L- 156

an nd hapsire te mbyllur, ne kunddrshtim t€ Li
l0l3 .

rtp j;0.00 €

Ankesa,
shendett
n€ subje

,qytetarit drej tuar i nspekc
or, te skaduar, ne rast t€ r
tin afariste te atij artikulli

onit sanitar p€r produktin ushqimor jo higjieni
erifikinrit nga ana e inspektorit sanitar dhe verl
ushqimor gjoba do tE jete:

:tim

j;0.00 €

23 . Tarifat dhe taksat e gesave pdr shErbimet sh6ndet€sore t€ nivelit )ar€

Nr. Lloii isherbimit Vlera nt!€

Ekzekutirni mjek€sor
ose pa procedura plotr

punkt. QMF ose n0 QKMF , pa analiza I

:se diagnostike me aparatur€
ltori 1.00

z Ekzamininni nd sht€pi ne raste emergjente 6.00
a
J Medikarnenti nsa lista ciale , ofruar ne barnatoren prublike 0.30



Ultrazdr:i standard

Radiografia

Taksat pdr sh€rbirnet s

Em€rtimi

stomatolo

Rindertinni kon servativ
M€nianimi i

Nxierriil e dhembit ne

hemosrami dhe urinaAnalizat I aboratori ke-
Analiza laboratoril<e
Caktimj i sheqerit nd
sherbimLeve shendet

jak me glikometer sipas kerkes€s se shfl

Audiograma

Shp6laria e veshit
Dhdnia e inieksionit in
Dhenia e inieksionit rn

P€rpunimi i plageve m
viziten r: pare)

muskular ne sht€pi,
venoz n€ shtepi .perpos rasteve emergiente
qepje dhe pastrimi deri n€ shtirim t€ plag€s(v

ne institucionin sh€ndetesord

ldshuar sipas k€rkeses se shfnyt€zuesit te shi:

, vertetimi apo dokumentit tjeter n€ baze te
meve shdndetesore.

gjate aktiviteteve sportive, etj. PEr

matologiike n€ nivelin pardsor.

bit me mbushje te perht;rrshme (amal

Traitim r ditor me inluzi
Certifikata mjek€sore e

shendetSsore

Dhdnia e raportit mjek
se shfrvt€zuesit te sherb

Ofrimi i sh€rbimeve

Vlera n€
€

Rts i dhembit

Mbushie e p€rhershme

Sh€rimi biologjik i d 5.oo

6.00Amputimi vital iouloes
Extirpimi vital i oul
Terapia e kanalit t€ i

kompozite)
Rindertim i konservativ
Revizioni i mbushjes sd

Fluorizimri i dhembeve
Vulosia e fisurave
Nxierri:r e dhembit
Incizioni intra dhe

me mbushie te perhershme (arrral

mbushie te rshme (amal
fektuar me mbushje te pOrhershme (amal

dhembit me mbushi t€ p6rhershme t€ dhemLri

kanalit t€ rr6ni

dhembit me mbushie t€ oerhershme

envre oDeratrve

tti forta( e surzeve td dhe

Heqla e kuror€s me ane

i protezds(ngji

iI.00

5,0t1

25.0Cl

Menianimi i

4.00



ta ( nie dhemb

Tarifat dhe n

tet6sisd se Kosovds
r zotdsia e punds dhe

i ndihmave soci
te femiies

asistencd sociale ( li
d€shmoreve , invaliddt

e, nxdndsit dhe studentdt

-f 
rltralri"suil

_____:l
I .00

. Tarifat dhe ngarkesat QPS

Vertetim pdr lirim nea s

Vertetim per pranimin e

Vertetim qd nuk i esht€
'V€rtetim qd nuk eshte sh
lK€rkesE per regiistrim t€
'Vertetim qd personi nuk
ndihmijs sociale, familjet

rrga kjo takse: iljet shfrytdzuerse td

nirt e dhun€s seksua
lufti:s .veteranet. te rgosurit polit ik,

ian€ shfi
'y'drtetim pdr mbajtje td arhnes
r/ertetim pEr bashkim fanniljar

Lirim rrga pagesa
iljet e ngushte te deshmoreve, invalideve te UeK-

Qmimet p€r sherbimet shendetdsore t€ ofruara sipas paragrartt 23.3,23.4
s td sigurimeve td huaja do t6 jene p€r pes6 (5) herd me te larta se sa per I

Neni24
timin e dokumentit te deshmis€, an€taret e ngushte t€ famili

ndihmes soci:rle

dhe te zhdukurve UQ[-se.

12,00

--4.1lq l

e vepnimtiaris€i at'ari ste

it te alatit te leiurlr me
ise afariste. do te

parargral\ I pikrl 2 t€

paragrafi lprika3td

k p€rfill procedurat

2(l

23.5

F

23.6
ba

25.2.
Lisii

25.3.
Lisii

25.4.

veteranet, personat me aftesi te kufizuara, anetaret e ngusht€ te viktir
rjne ndihma sociale ne eendrdn per pun6 Sociale, kEto kateeori li

imeve Iihdrrdetdsore.

Neni 25

l,Jdaj subjektit afarist i cili nuk bene pagesen e takses komunale per ushr:
tuar per vitin fiskal sipas afateve, nese n€ afat prej 90 ditesh nga dita e
ndimin per caktimin e obligimit te pageses se takses per ushlrimin e
rr;t procedune gjyqesore n€ Gjykatdn p€r kundervajtje , per ekzekutim te

F'dr biznes individual shqiptohet gjoba ne shumen prej 200 €, konform
yrdr kunddrvajtje Nr.05/L-08 7.

F'dr personin juridik shqiptohet gjoba ne shumen prej 500 €, konform
per kunddrvajde Nr.05/L-087 .

,Ndaj subjektit afarist- biznes individual dhe personit juridik, i r:

rvajtese, do tE zhvillohet procedurd pdrmbarimore per ekzekutim td dhurr

mlr
rlin
epr
unlh

ku
te borgjit te jpapaguar.



NC se ndonje dispozit€
imeve administrative t

it, perkatesisht Udh€zime

Ma
Dal

Kjo
kon irmimit td ligjdrisd nga

rregullore hynd ne fuq

ush€
:24.12.2019

k€saj rregul
nivelit qendror

td nivelit

diten e

inistria e Ad

Neni 26

eshte ne kund€rshtim me
qe i rregullojne keto lemi, a

ror.

Neni 27

istrimit td Pushtetit Lokal. i

Krvesuesi i

dhp 
I 
do


